

## 月次業績速報

当社の投資状況をよりタイムリーに把握いただくため、月次連結業績（売上高、営業利益）について、毎月速報ベースで開示しております。毎月16～18営業日前後に、前月の連結業績の速報値をお知らせしてまいります。スケジュールについては、IRカレンダー

(<https://cybozu.co.jp/company/ir/schedule/>)をご参照ください。

なお、数値は速報値であるため、以後修正される場合があります。

### 連結売上高 2018年12月期

|          | 単月        |       | 累計         |       |
|----------|-----------|-------|------------|-------|
|          | 金額        | 前年同期比 | 金額         | 前年同期比 |
| 2018年1月  | 845 百万円   | 119%  | 845 百万円    | 119%  |
| 2018年2月  | 843 百万円   | 117%  | 1,689 百万円  | 118%  |
| 2018年3月  | 1,006 百万円 | 114%  | 2,695 百万円  | 116%  |
| 2018年4月  | 937 百万円   | 123%  | 3,633 百万円  | 118%  |
| 2018年5月  | 898 百万円   | 123%  | 4,532 百万円  | 119%  |
| 2018年6月  | 990 百万円   | 123%  | 5,523 百万円  | 120%  |
| 2018年7月  | 884 百万円   | 118%  | 6,407 百万円  | 120%  |
| 2018年8月  | 915 百万円   | 126%  | 7,323 百万円  | 120%  |
| 2018年9月  | 968 百万円   | 118%  | 8,292 百万円  | 120%  |
| 2018年10月 | 996 百万円   | 122%  | 9,288 百万円  | 120%  |
| 2018年11月 | 988 百万円   | 116%  | 10,276 百万円 | 120%  |
| 2018年12月 | 1,027 百万円 | 112%  | 11,304 百万円 | 119%  |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「-」で記載しております。

### クラウド関連事業売上高 2018年12月期

|          | 単月      |       | 累計        |       |
|----------|---------|-------|-----------|-------|
|          | 金額      | 前年同期比 | 金額        | 前年同期比 |
| 2018年1月  | 543 百万円 | 133%  | 543 百万円   | 133%  |
| 2018年2月  | 554 百万円 | 133%  | 1,098 百万円 | 133%  |
| 2018年3月  | 565 百万円 | 132%  | 1,663 百万円 | 133%  |
| 2018年4月  | 583 百万円 | 132%  | 2,247 百万円 | 133%  |
| 2018年5月  | 600 百万円 | 132%  | 2,847 百万円 | 132%  |
| 2018年6月  | 611 百万円 | 131%  | 3,459 百万円 | 132%  |
| 2018年7月  | 626 百万円 | 131%  | 4,085 百万円 | 132%  |
| 2018年8月  | 643 百万円 | 132%  | 4,728 百万円 | 132%  |
| 2018年9月  | 656 百万円 | 131%  | 5,384 百万円 | 132%  |
| 2018年10月 | 669 百万円 | 130%  | 6,054 百万円 | 132%  |
| 2018年11月 | 682 百万円 | 131%  | 6,737 百万円 | 132%  |
| 2018年12月 | 698 百万円 | 131%  | 7,435 百万円 | 132%  |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「-」で記載しております。

## 連結営業利益 2018年12月期

|          | 単月       |       | 累計        |       |
|----------|----------|-------|-----------|-------|
|          | 金額       | 前年同期比 | 金額        | 前年同期比 |
| 2018年1月  | 212 百万円  | 110%  | 212 百万円   | 110%  |
| 2018年2月  | 155 百万円  | 88%   | 367 百万円   | 99%   |
| 2018年3月  | 237 百万円  | 102%  | 604 百万円   | 100%  |
| 2018年4月  | 204 百万円  | 155%  | 809 百万円   | 110%  |
| 2018年5月  | 181 百万円  | 175%  | 991 百万円   | 118%  |
| 2018年6月  | 78 百万円   | 588%  | 1,069 百万円 | 126%  |
| 2018年7月  | 126 百万円  | 195%  | 1,196 百万円 | 131%  |
| 2018年8月  | 183 百万円  | 157%  | 1,379 百万円 | 133%  |
| 2018年9月  | 171 百万円  | 175%  | 1,551 百万円 | 137%  |
| 2018年10月 | 143 百万円  | 178%  | 1,694 百万円 | 140%  |
| 2018年11月 | 127 百万円  | 152%  | 1,822 百万円 | 141%  |
| 2018年12月 | ▲701 百万円 | —     | 1,120 百万円 | 140%  |

(注) 前期実績または当期実績がマイナスの場合には、前年同期比は「—」で記載しております。

## 連結業績予想 2018年12月期 (2018年12月26日修正公表)

|    | 売上高<br>(百万円)      | 営業利益<br>(百万円)    | 経常利益<br>(百万円)    | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益<br>(百万円) | 1株当たり<br>当期純利益(円) |
|----|-------------------|------------------|------------------|------------------------------|-------------------|
| 通期 | 11,250<br>～11,350 | 1,110<br>～ 1,210 | 1,200<br>～ 1,300 | 590<br>～690                  | 12.86<br>～15.04   |